Российская Федерация

       Ростовская область Цимлянский район
АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    04.05.2016 г.                                                №119                              ст. Красноярская
	О внесении изменений в постановление

от 01.04.2016 г.  № 92
«Об утверждении Административного

регламента осуществления муниципального

земельного контроля на территории

муниципального образования

«Красноярске сельское поселение»»

В соответствии со ст. 26.1 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" (в редакции Федерального закона № 246-ФЗ от 23.07.2015 г.), в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2015 г. № 306 – ФЗ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Внести в приложение к постановлению Администрации Красноярского сельского поселения от 01.04.2016 г. № 92 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования  «Красноярске сельское поселение следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 1.4 раздела I словами следующего содержания:

              «-запрещается требовать от проверяемого лица документы и (или) информацию, которые имеются в распоряжении проверяющих органов;

-допускается приостановление течения срока проведения проверки при необходимости получения  документов посредством системы межведомственного информационного взаимодействия на срок, необходимый для его осуществления, но не более чем на десять рабочих дней;

- запрещается требования у проверяемого лица информацию, которая находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах;

- орган муниципального контроля обязан знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица с документами и (или) информацией, полученной в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.2. Дополнить пункт 1.4.2  раздела I словами следующего содержания:

«- не проводить с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии с положениями статьи 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» к субъектам малого предпринимательства, за исключением юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих виды деятельности, перечень которых устанавливается Правительством РФ в соответствии с ч. 9 ст. 9  настоящего Федерального закона».

1.3. Дополнить пункт 1.5.1  раздела I словами следующего содержания:

«- вправе подать в орган муниципального контроля заявление об исключении в отношении их проверки из ежегодного плана проведения проверок, если полагают, что проверка включена в ежегодный план проведения проверок в нарушение положений ст. 26.1 ч.3 Федерального закона № 294-ФЗ.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на ведущего специалиста Администрации Красноярского сельского поселения.
Глава Красноярского

сельского поселения                                                           В.В.Светличный